
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 19 

 31 GENNAIO 2018 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

 

OGGETTO: SETTORE ALLOGGI: MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE 

PER IL RINNOVO DEL C.P.I. – CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI, 

PRESSO LA RESIDENZA BRENNERO – VIA BRENNERO 150 – TRENTO. 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ANGELI AUTOMAZIONI S.R.L. / 

GIORDANI WALTER RISTRUTTURAZIONI EDILI. 

C.I.G. ZA91FF91A9 

 

 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

 

l’Opera Universitaria dispone dell’immobile di proprietà denominato “Residenza Brennero” in Via 

Brennero, 150  a Trento, attualmente utilizzato dalla Provincia Autonoma di Trento ai fini 

dell’accoglienza di profughi richiedenti asilo; 

 

per il rinnovo del C.P.I. si è reso necessario provvedere all’acquisto di attrezzature antincendio 

integrative, quali la fornitura e la posa in opera di serrature e maniglioni per portoni antipanico, 

l’installazione di nuove porte REI 60, l’acquisto di nuovi estintori a polvere, nonché con la fornitura 

e posa di cartelli di segnalazione impianti/uscite di emergenza, per l’adeguamento antincendio 

dell’immobile sopracitato; 

 

con determinazione n. 266 di data 12 ottobre 2017 è stato autorizzato l’affidamento delle opere e 

delle forniture necessarie all’impresa Angeli Automazioni S.r.l. con sede in Via dell’Asilo n. 22 a 

Trento - P.IVA 02219490220, per l’importo complessivo di € 6.461,00= (oltre all’I.V.A. di legge);  

 

considerato che, in fase di presentazione di offerta l’impresa sopraccitata ha dichiarato di voler 

subappaltare  la posa delle porte REI, nei limiti del 30% e nelle modalità previste dalla L.P. 2/2016 

art. 26; 

 

in data 29 gennaio 2018, l’impresa Angeli Automazioni S.r.l ha trasmesso l’istanza in ordine 

all’autorizzazione a subappaltare all’impresa Giordani Walter Ristrutturazioni Edili con sede in Via 

Bellavista, n. 11 a Pedersano – (TN) Cod. Fisc. GRDWTR70A28H612D – P.IVA 01758890220, la 

posa delle nuove porte REI, per l’importo presunto pari a € 800,00 incluso oneri della sicurezza (al 

netto dell’IVA); 

 



 

 

vista la dichiarazione sostitutive presentate dal rappresentante dell’impresa, relativa 

all’insussistenza delle cause di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del D.lgs. 

159/2011; 

 

il presente provvedimento si propone di autorizzare il subappalto all’impresa Giordani Walter 

Ristrutturazioni Edili con sede in Pedersano – 38060 – Via Bellavista, n. 11 – Cod. Fisc. 

GRDWTR70A28H612D – P.IVA 01758890220, della posa delle nuove porte REI, per l’importo 

presunto pari a € 800,00 incluso oneri della sicurezza (al netto dell’IVA). 

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 visto il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’impresa Angeli Automazioni S.r.l. con sede con sede in Via dell’Asilo n. 22 

a Trento - P.IVA 02219490220 a subappaltare la posa delle nuove porte REI all’impresa 

Giordani Walter Ristrutturazioni Edili con sede in Pedersano – 38060 – Via Bellavista, n. 11 

– Cod. Fisc. GRDWTR70A28H612D – P.IVA 01758890220, per l’importo presunto pari a  

€ 800,00 incluso oneri della sicurezza (al netto dell’IVA). 

 

2. di subordinare l’ingresso ai luoghi oggetto del lavori affidati al subappaltatore agli eventuali 

ulteriori adempimenti previsti dalla normativa vigente. 

 

 

 



 

 

3. di procedere con il pagamento diretto al subappaltatore del corrispettivo dovuto, ai sensi 

dell’art. 26 della L.P. n. 2 dd. 9 marzo 2016. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(GV/lg) 

 
 

 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

_______________________________ 


